редакция договора от 01.01.2020
	[image: image1.jpg]Q ‘HoBonvnumuncroe

ДОГОВОР ПОСТАВКИ МОЛОЧНОЙ ПРОДУКЦИИ № _____
Свердловская область                                                                                                            «_____» __________________ 2024 г.
Сухоложский район

с. Новопышминское
ООО «Новопышминское», именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Вяткиной Любови Павловны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________________________именуемый  в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________________________________, действующего на основании _______________________, с другой, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1.Поставщик обязуется поставить молочную продукцию по адресу: ____________________________________________________________________________________________________________________, а Покупатель принимать и оплачивать молочную продукцию (далее по тексту договора – продукция), в количестве и ассортименте, согласно товарно-транспортным накладным (далее по тексту договора - накладная), являющимся неотъемлемой частью договора.

1.2. Периодичность поставок продукции в течение срока действия настоящего Договора, количество и ассортимент определяются по согласованию Сторон путем электронного документа оборота ( посредством EDI- сообщений и ЭДО), по телефону Тел./факс: +7 (34373)99-2-42, 99-2-53, +79126921199, +79193705588, e-mail: Ekspediciya@yandex.ru, либо в письменной форме на основании заявки Покупателя. Заявки на поставку подаются Покупателем Поставщику с разбивкой по торговым точкам с указанием ассортимента продукции и ее количества, ежедневно не позднее 10:00.
При необходимости корректировка заявки производится Покупателем накануне дня поставки.

В случае подачи заявки и/или ее корректировки в день отгрузки Поставщик исполняет ее при наличии соответствующей продукции и возможности организации ее отгрузки и доставки.

1.3. Поставщик оставляет за собой право уменьшить количество и ассортимент поставляемой продукции в случае снижения объема поступающего сырья либо возникновения других факторов, влияющих на объем производства продукции.

2. КАЧЕСТВО  ПРОДУКЦИИ.
2.1. Качество продукции должно соответствовать требованиям ГОСТа, техническим условиям и безопасности и подтверждено сертификатами соответствия, качественным удостоверением и другими необходимыми документами согласно действующему законодательству.

2.2. Срок годности продукции устанавливается в пределах срока годности, указанного на упаковке продукции.

2.3. При поставке продукции Поставщик передает Покупателю Декларацию соответствия .

3. СРОКИ, УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ.
3.1. Поставка продукции осуществляется в течение всего срока действия договора на основании заявок Покупателя.
3.2. Условия поставки продукции: централизованная доставка или самовывоз определяются в соответствии с заявкой Покупателя. При централизованной доставке поставка продукции осуществляется силами и средствами Поставщика по адресу, указанному Покупателем, с соблюдением предусмотренных действующим законодательством РФ условий перевозки. Самовывоз продукции осуществляется силами и средствами Покупателя. При самовывозе отгрузка продукции производится со склада Поставщика и осуществляется силами и средствами Поставщика на автотранспортные средства Покупателя либо на транспортные средства третьих лиц.

3.3. Датой поставки продукции является дата получения товара:

- на складе Покупателя при централизованном способе доставки;

- на складе Поставщика при самовывозе.

3.4. Право собственности на поставляемую продукцию при условии самовывоза переходит от Поставщика к Покупателю с момента принятия продукции Покупателем на складе Поставщика и подписания накладной.

3.5. В случае осуществления поставки централизованным способом доставки право собственности на поставляемую продукцию переходит от Поставщика к Покупателю с момента принятия продукции Покупателем от Поставщика и подписания накладной.

3.6. Передача продукции осуществляется на основании надлежащим образом оформленных доверенностей на получение товарно-материальных ценностей, накладных и счетов.

3.7. Продукция передается лицам, уполномоченным Покупателем на приемку продукции согласно надлежаще оформленной доверенности на получение товарно-материальных ценностей, либо обладающим правом на получение продукции.
3.8. Стороны договорились, что:
при несоблюдении условий п. 3.6., 3.7 настоящего договора передача продукции Покупателю может не производится. В случае отпуска продукции Покупатель теряет право оспаривать ее поставку в ходе судебного разбирательства, поскольку оформление документов ненадлежащим образом осуществлено по вине Покупателя.

4. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ПРОДУКЦИИ.
4.1. Приемка продукции производится на основании накладной.

4.2. Приемка продукции по количеству и качеству осуществляется в соответствии с Инструкциями о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству и качеству, утвержденными Постановлениями Госарбитража СССР от 25 апреля 1966 г. N П-7 и от 15 июня 1965 г. N П-6.
4.3. Приемка товара осуществляется либо лицами, уполномоченными Покупателем в соответствии, с доверенностью на получение продукции либо лицами, обладающими правом на получение продукции.
4.4. При приемке продукции лица уполномоченные Покупателем на приемку продукции должны подписать накладную с указанием должности и фамилии (разборчиво) лица подписавшего накладную и удостоверить ее печатью (штампом) организации.

4.5. Покупатель не вправе предъявлять претензии после проведения приемки, за исключением следующих претензий:

4.5.1. Претензии по скрытым дефектам, т.е. дефектам, изначально имеющимся в Продукции и не поддающимся выявлению при приемке принимаются Поставщиком в течение срока годности поставленной продукции.
В случае обнаружения в процессе реализации в пределах сроков годности продукции скрытых недостатков, Покупатель должен сообщить об этом Поставщику в течение 24 часов с момента обнаружения, а также принять меры по соблюдению стандартных условий хранения, предусмотренных для данного вида продукции и иные меры, предусмотренные ст. 483 ГК РФ.

4.6. В случае если при приемке доставленной транспортом Поставщика продукции, выявлена несоответствующая по качеству продукция или недостача, Покупатель обязан оформить двухсторонний акт в трех экземплярах (подписанный комиссией с участием представителя Поставщика), а также накладную на возврат некачественной продукции, передав представителю Поставщика два экземпляра.

4.7. В случае порывов пакетов в течение сроков годности Поставщик по накладным принимает от Покупателя бракованные пакеты.
4.8. В случае обнаружения недостачи или продукции ненадлежащего качества в рамках срока  годности, Поставщик обязан  произвести перерасчет суммы оплаты за поставленную продукцию, при условии соблюдения Покупателем правил транспортировки, приемки, хранения и реализации, предусмотренных для данного вида продукции и при условии выполнения Покупателем п. 4.5.1., 4.6., при этом Покупатель обязан надлежащим образом оформить все требуемые документы.

5. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
5.1. Оплата за поставленную продукцию, залоговую стоимость оборотной тары производится:

· а) в порядке 100% предоплаты;
· б) с отсрочкой платежа не более семи календарных дней.
· в) Наличными средствами в момент отгрузки товара.

5.2. Поставщик вправе устанавливать лимит задолженности, размер которой указывается в дополнительном соглашении к настоящему договору. В случае превышения лимита Поставщик оставляет за собой право приостановить отгрузки продукции до полного погашения задолженности.

5.3. Общая сумма договора определяется по накладным, являющимся неотъемлемой частью договора. Поставляемая продукция оплачивается Покупателем по действующим на момент поставки ценам Поставщика.

5.4. Цена продукции включает в себя стоимость доставки.

5.5. Расчеты за продукцию производятся путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика или любым другим способом, не противоречащим действующему законодательству РФ.

5.6. Обязательства по оплате поставленной продукции считаются выполненными с момента  поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика, либо внесения наличных денежных средств в кассу Поставщика.
5.7. Поставщик является плательщиком НДС.
5.8. Поставщик не позднее 10( десяти) рабочих дней после окончания отчетного периода (квартал) предоставляет Покупателю  Акт сверки с указанием оборотов по движению Товара, тары и оплаты за истекший период. Покупатель, получив Акт сверки, обязан рассмотреть его и подписать, либо направить свои письменные мотивированные возражения в течение 14 (четырнадцати) календарных дней. В случае оставления Акта без ответа, Покупатель считается принявшим Акт в редакции Поставщика и несет бремя  ответственности в соответствии с действующим законодадельством.
5.9. Стороны пришли к соглашению, что любые отсрочки и рассрочки платежей, а также авансы и предоплаты в рамках настоящего Договора не являются коммерческим кредитом по смыслу ст. 823 ГК РФ. Указанные условия расчетов по настоящему Договору не дают кредитору по соответствующему денежному обязательству права и не выступают основаниями для начисления и взимания процентов за пользование денежными средствами на условиях и в порядке, предусмотренных ст. 317.1 ГК РФ.

6. ТРАНСПОРТ И ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ.
6.1. Покупатель вправе отказаться (при доставке централизованным способом) от приемки молочной продукции в количестве, превышающем количество продукции, подлежащее поставке согласно поданной заявке и данным  накладной. В случае отказа от приемки продукции Покупатель обязан сделать отметку во всех экземплярах накладной, указав причину отказа, время, должность и фамилию (разборчиво) лица, сделавшего отметку, удостоверить отказ штампом предприятия.

Ненадлежащее оформление отказа от приемки продукции не влечет обязанности для Поставщика принять обратно продукцию или возместить Покупателю убытки.

6.2. В случае неправомерного отказа Покупателя от доставленной согласно заявке продукции при невозможности ее реализации расходы на транспортировку, простой автотранспорта, а также стоимость продукции (в случае невозможности ее дальнейшей реализации) и иные затраты оплачиваются Покупателем.

6.3. Выгрузка продукции и погрузка тары, подлежащей возврату Поставщику, при доставке централизованным способом производятся силами Покупателя и за его счет, не более 30 минут.
6.4. Покупатель обязан обеспечить свободный подъезд транспорта Поставщика к торговому предприятию (складу) и приемку продукции. В противном случае Поставщик не несет ответственности за несвоевременную поставку продукции.

7. ТАРА.
7.1. Тара из-под молочной продукции является собственностью Поставщика и подлежит возврату Поставщику в чистом виде. При условии самовывоза прием тары по количеству и качеству производится на складе Поставщика, а при доставке централизованным способом - на складе у Покупателя.

7.2. Оборотная тара подлежит возврату Поставщику в количестве 100% в момент отгрузки продукции.
7.3. Оборотная тара подлежит возврату в исправном виде, пригодном для дальнейшей эксплуатации. В случае повреждения тары по вине Покупателя поврежденная тара возврату не подлежит, а Покупатель возмещает Поставщику стоимость поврежденной тары по залоговой цене (Ящик молочный -170руб./шт).
7.4. Покупатель не имеет права использовать молочную тару под другие продукты, либо отходы продуктов. В случае обнаружения фактов использования молочной тары не по назначению, либо возврат грязной тары, Поставщик составляет двухсторонний акт с участием представителя Покупателя. На основании такого акта Поставщик вправе взыскать с Покупателя штраф 1000 рублей за каждый случай.

7.5. При отказе водителя, доставившего товар, от вывоза тары Покупатель обязан сделать отметку в  накладной с подписью, штампом и указанием причины отказа.

7.8. В случае нарушения срока, предусмотренного п.7.2. настоящего договора, Поставщик вправе принять решение о переходе права собственности на тару к Покупателю с последующим уведомлением об этом Покупателя и выставлением счета. Покупатель обязан оплатить тару в течение 5 дней с момента выставления Поставщиком счета.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность согласно условиям настоящего Договора и нормам действующего законодательства РФ.

8.2. При наличии просроченной задолженности Покупателя по оплате за продукцию, Поставщик вправе прекратить поставку продукции и ответственности в связи с этим не несет.

8.3. За неисполнение обязательств по оплате поставленной продукции Поставщик вправе предъявить Покупателю пени в размере 0,1% от суммы полученной, но неоплаченной в установленный настоящим договором срок продукции, за каждый день просрочки, а начиная с двадцатого дня пени составляют 0,2%.
9. ФОРС-МАЖОР.
9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если таковые явились следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, не поддающихся разумному контролю Сторон, возникших после заключения настоящего Договора, а также объективно препятствующих полному или частичному  выполнению Сторонами своих обязательств по настоящему Договору, включая, но не ограничиваясь перечисленным: войны, военные действия любого характера, блокады, забастовки, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия, а также запрет компетентных государственных органов на действия Сторон или существенные изменения в законодательстве, затрагивающие условия или порядок исполнения Договора. Срок исполнения Сторонами договорных обязательств соразмерно отодвигается на время действия таких обстоятельств.

9.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору в силу вышеуказанных причин, должна без промедления письменно известить об этом другую Сторону в течение 10 дней с момента наступления таких обстоятельств. Доказательством указанных в извещении фактов должны служить документы, выдаваемые компетентными государственными органами, расположенными по месту нахождения Стороны Договора, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору. Допускается извещение по факсимильной связи с обратным уведомлением о получении сообщения.

9.3. Не извещение или несвоевременное извещение другой Стороны, согласно п. 9.2, влечет за собой утрату права ссылаться на эти обстоятельства.

10. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ.
10.1. Стороны договариваются, что все споры и разногласия, возникшие в результате исполнения настоящего договора, будут решаться в судебном порядке и передаются на разрешение в Арбитражный суд Свердловской области.
11. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
11.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и  действует  до «___» _______________ 20___г., но в любом случае до полного исполнения Сторонами принятых обязательств по настоящему договору.

11.2. Договор автоматически пролонгируется на каждый последующий год, в случае, если ни одна из сторон за 30 дней до его истечения не заявит о своем намерении прекратить действие данного Договора.

11.3. Действие договора может быть продлено либо прекращено досрочно по взаимному согласию Сторон, оформляемому в письменной форме.

11.5. Прекращение действия договора не освобождает Стороны от обязанности возмещения убытков и уплаты штрафных санкций и иной ответственности, установленной настоящим Договором и законодательством РФ.

12. ОСОБЫЕ  УСЛОВИЯ ДОГОВОРА.
12.1. В течение срока действия договора Поставщик имеет право изменить цену на продукцию в одностороннем порядке, уведомив Покупателя об изменении цены за 3 (три) дня до дня изменения.
13. ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ К ДОГОВОРУ.
13.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору вносятся в письменной форме.

13.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, только если они подписаны уполномоченными представителями Сторон.

13.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору, подписанные с учетом требований п.п. 13.1 и 13.2. являются неотъемлемой частью Договора.
14. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
14.1. После вступления Договора в силу вся предыдущая переписка между Сторонами теряет силу.

14.2. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, на русском языке, по одному для каждой из Сторон, имеющих равную юридическую силу.

                                                   15. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СТОРОН.
	ПОСТАВЩИК:
ООО «Новопышминское»

Юридический адрес (Почтовый адрес):

624829, Свердловская область, с. Новопышминское,

ул. Ильича, 8.

ИНН 6633024909 КПП 663301001

ОГРН 1169658046601 ОКПО 70797477

ОКАТО 65240833001

р/с 40702810416540029284
Уральский  банк ПАО Сбербанк

 г.  Екатеринбург БИК 046577674  к/с 30101810500000000674
коммерческий отдел:Тел./факс:  +7 (34373)99-6-39

+79126899535, +79193660025, +79826505168

e-mail: sale.nps@yandex.ru
отдел реализации:Тел./факс: +7 (34373)99-2-42, 99-2-53,

+79126921199,+79193705588.e-mail: Ekspediciya@yandex.ru

Генеральный директор:

____________________   Вяткина Любовь Павловна
м.п.

	ПОКУПАТЕЛЬ:

____________________   _____________________/
м.п.

Приложение № 1 к договору № ______

от «______» _________________ 201    г.

Перечень материально-ответственных лиц, уполномоченных на приемку товара

и подписание товарно-сопроводительных документов

1. Настоящим приложением Покупатель уполномочивает указанных ниже лиц принимать товар, подписывать накладные и другие документы.

	Ф.И.О.
	Должность
	Образец подписи

Лица, не указанные в настоящем Приложении, принимая товар должны предъявить доверенность от Покупателя с подписью первого руководителя и печатью.

При отсутствии доверенности приемка производится в соответствии со ст.182 ГК РФ.

2. Образцы печатей и штампов Покупателя, используемых им при оформлении отгрузочных и других документов при приемке товара:

3. В случае изменения данных настоящего приложения Покупатель уведомляет официальным письмом поставщика до момента очередной поставки.

	ПОСТАВЩИК:
ООО «Новопышминское»

Генеральный директор:

____________________   Вяткина Любовь Павловна
м.п.

	ПОКУПАТЕЛЬ:

____________________   /_______________________________/

м.п.

PAGE
стр. 5 из 4